
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 113»
350090, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, 

Прикубанский внутригородской округ, ул. им. Циолковского, 20
тел./факс: 224-13-15, тел.: 224-56-71, e-mail: 113doy@mail.ru

ПРИКАЗ

18.11.2022г. № 162

«Об организационном комитете и плане мероприятий МАДОУ МО 
г. Краснодар «Детский сад № 133» в честь Года педагога и наставника»

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении в 
Российской Федерации Г ода педагога и наставника»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать организационный комитет по проведению в МАДОУ МО 
г. Краснодар «Детский сад № 113» мероприятий в честь Года педагога и 
наставника (далее - организационный комитет) в следующем составе:

Председатель:
заведующий Мягкова Е.В., старший воспитатель Фисенко Н.В.;
Члены:
музыкальный руководитель Кущева И.В., музыкальный руководитель 
Емельянова А.А., инструктор ФК Лобачева К.Р., воспитатель 
Корниенко М.В.;

2. Утвердить план мероприятий МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 
№ 113», приуроченных к Году педагога и наставника (далее - План) 
(приложение № 1).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад № 113»



Приложение № 1 к приказу 

МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 113» от 

18.11.2022 № 162 

План мероприятий МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 113», 

приуроченных к Году педагога и наставника, на 2023 год 

Срок Наименование мероприятия Ответственный Целевая аудитория 

Январь 

Торжественный утренник в 

честь открытия Года педагога 

и наставника 

Музыкальный 

руководитель 

Воспитатели, 

воспитанники, родители 

Январь 
Всероссийская акция «Учить. 

Вдохновлять. Развивать» 

Старший 

воспитатель 

Педагогические 

работники 

В течение 

года 

Тематические занятия «В 

гостях у педагога и 

наставника» 

Воспитатели всех 

возрастных групп 

Воспитанники старших и 

подготовительных групп 

В течение 

года 

Просмотр мультиков 

«Профессия учитель и 

воспитатель» 

Воспитатели всех 

возрастных групп 

Воспитанники старших и 

подготовительных групп 

В течение 

года 
Педагогический марафон 

Воспитатели всех 

возрастных групп 

Педагогические 

работники 

В течение 

года 

Открытые показы 

образовательной деятельности 

Старший 

воспитатель 

Педагогические 

работники 

Февраль, 

март 

Конкурс детских рисунков 

«Мой воспитатель» 

Старший 

воспитатель 
Воспитанники 

Апрель Школа наставничества Воспитатель 
Воспитатели, 

воспитанники, родители 

Май 

День открытых дверей 

(семинар - практикум) для 

студентов КИПО 

Старший 

воспитатель 
Студенты 

Июнь 

Дидактические игры, 

разгадывание загадок 

«Профессия педагога» 

Воспитатели всех 

возрастных групп 
Воспитанники 

Июль, август Литературная гостиная 
Воспитатели всех 

возрастных групп 
Родители, воспитанники 

Сентябрь Праздник «День знаний» 
Музыкальный 

руководитель 

Воспитатели, 

воспитанники, родители 



Сентябрь 
Праздник «День дошкольного 

работника» 

Музыкальный 

руководитель 

Воспитатели, 

воспитанники, родители 

Сентябрь- 

октябрь 

Родительские встречи «Азбука 

счастливой семьи» 

Воспитатели всех 

возрастных групп 
Воспитатели, родители 

Октябрь 

Семинар - практикум по 

созданию дидактических игр 

средствами STEM-технологий  

Старший 

воспитатель 

Педагогические 

работники 

Ноябрь 
Конкурс «Лучший педагог 

дошкольной организации» 

Старший 

воспитатель 

Педагогические 

работники 

Декабрь 
Закрытие Года педагога и 

наставника 

Музыкальный 

руководитель 

Воспитатели, 

воспитанники, родители 
 


		2023-02-28T19:17:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 113"




